E D I T A L

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE
REPRESENTANTES JUNTO AO

ConsUni, CoAd, CoG, CoPG, CoPq, CoEx e CoInfo

Para os devidos fins, faço saber à comunidade da Universidade Federal de
São Carlos o resultado da eleição para escolha de representantes  junto aos
Conselhos Universitário, de Administração, de Graduação, de Pós-Graduação, de
Pesquisa, de Extensão e da Comissão de Informática, realizada no dia 25 de
setembro de 2012.

Abaixo, para os casos de empate, as classificações seguem o disposto na
Resolução ConsUni nº 035/89, Art. 22, § 2º, que considera o maior tempo de
contrato de trabalho com a UFSCar.

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PROFESSORES TITULARES
Efetivo - 1 vaga

Prof. Dr. Alceu Gomes Alves Filho – 07 votos

Suplente – 1 vaga

Profa. Dra. Tania de Fátima Salvini – 06 votos

PROFESSORES ASSOCIADOS
Efetivos - 4 vagas

Prof. Dr. Vitor Luiz Sordi – 56 votos

Prof. Dr. Bento Prado de Almeida Ferraz Neto – 42 votos

Prof. Dr. José Salatiel Rodrigues Pires  - 35 votos

Prof. Dr. Luiz Fernando de Oriani Paulillo – 32 votos

Suplentes – 4 vagas

Prof. Dr. Celso Aparecido Martins – 42 votos

Profa. Dra. Haydée Torres de Oliveira – 42 votos

Prof. Dr. Paulo Eduardo Gomes  Bento – 41 votos

Profa. Dra. Gladis Maria de Barcellos Almeida – 36 votos

PROFESSORES ADJUNTOS
Efetivos - 7 vagas

Profa. Dra. Adriana Varani – 44 votos

Profa. Dra. Maria Virginia Urso-Guimarães – 41 votos

Prof. Dr. Silvio César M. Marques – 37 votos

Profa. Dra. Denise de Paula Martins de Abreu e Lima – 32 votos

Prof. Dr. Flávio Caetano da Silva – 30 votos

Prof. Dr. Rodrigo Constante Martins – 30 votos

Prof. Dr. Douglas Verrangia Correa da Silva – 30 votos

Prof. Dr. Ariano de Giovanni Rodrigues – 23 votos

Prof. Dr. Edson Augusto Melanda – 20 votos

Prof. Dr. Wilson José Alves Pedro – 20 votos

Profa. Dra. Adriana Estela. S. Montebello – 20 votos

Profa. Dra. Zaíra Regina Zafalon – 13 votos

Profa. Dra. Debora Burini – 12 votos

Suplentes – 7 vagas

Profa. Dra. Ana Claudia Lessinger – 53 votos

Profa. Dra. Viviane Melo de Mendonça – 48 votos

Profa. Dra. Marta Cristina M. Maistro – 30 votos

Profa. Dra. Isabela Ap. de Oliveira Lussi – 28 votos

Prof. Dr. Paulo Sérgio da Silva Jr. – 28 votos

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira – 25 votos

Prof. Dr. Luiz Eduardo Moschini – 24 votos

PROFESSORES ASSISTENTES, AUXILIARES E ENSINO BÁSICO
Efetivo - 1 vaga

Prof. Fábio Molina da Silva – 06 votos

Suplente – 1 vaga

Prof. Fernando Stanzione Galizia – 06 votos

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
Efetivos – 5  vagas

Carlos Azevedo Marcassa – 122 votos

Giseli Aparecida Z.Castelani – 95 votos

Wagner Souza dos Santos – 79 votos

Antonio Ap. Rosalem – 76 votos

Paola Durynek – 69 votos

Sandra Navascues – 67 votos

Luciane Cristina de Oliveira –  58 votos

Analucia Cerri Arruda – 49 votos

Elioenai de Sena Silva – 36 votos

Rafael Porto Santi – 33 votos

Jorge Luiz Ranieri – 24 votos

Suplentes – 5 vagas

Cassio Martingo – 134 votos

Antonio Roberto de Carvalho- 112 votos

Valderez de Fátima D’ Onofre Neves – 98 votos

Camila Cassiavilani Passos – 93 votos

Daniela S. Gonçalves da Silva – 86 votos

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
Efetivos - 3 vagas

Cassio Barbosa T. Martingo – 111 votos

Silmara Helena Capovilla – 78 votos

Roque Nivaldo Sentanin – 68 votos

Silvana Aparecida Perseguino – 65 votos

Antonio Ap. Rosalem – 54 votos

Luciano M. B. Garcia – 53 votos

Sandra Navascues – 45 votos

Suplentes – 3 vagas

Amauri Antunes Filho – 103 votos

Alessandro Luis do Prado – 80 votos

Emilene da S. Ribeiro – 77 votos

Júlio César de Moraes – 72 votos

Elioenai de Sena Silva – 42 votos

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Efetivos – 2 vagas

Graziella Yuri Matsuno – 72 votos

Sandra Navascues – 71 votos

Antonio Ap. Rosalem – 63 votos

Maria Angelica do C. Zanotto – 53 votos

Elioenai de Sena Silva – 48 votos

CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Efetivos – 3 vagas

Vera Ap. Lui Guimarães – 107 votos

Marina Penteado de Freitas – 89 votos

Cristina Aparecida Motta – 82 votos

Geraldo Biason Gomes – 69 votos

Julio César de Moraes – 67 votos

Suplentes – 2 vagas

Erika Kushihara Akim – 156 votos

CONSELHO DE PESQUISA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Efetivo – 5 vagas

Graziella Yuri Matsuno – 142 votos

CONSELHO DE EXTENSÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Efetivos – 6 vagas

Joceli Cristina Leite de Moraes – 116 votos

Graziella Yuri Matsuno – 101 votos

Rosemeire Gallo Mecca – 95 votos

José Nelson Martins Diniz – 70 votos

Luciana Furlanetto Pereira – 66 votos

Suplentes – 6 vagas

Maria Célia da Silveira –  127 votos

Antonio Ap. Rosalém – 101 votos

COMISSÃO DE INFORMÁTICA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Efetivo – 1 vaga

Joaquim Augusto Machado – 185 votos

Suplente – 1 vaga

Laerte dos Anjos Guimarães – 170 votos

São Carlos, 26 de setembro  de 2012.

Prof. Dr. Targino de Araújo Filho

Presidente do ConsUni